



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 г.

№ 23/498-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/498-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, человек»;»;

б) абзацы двадцать девятый – сорок восьмой считать соответственно абзацами тридцатым – сорок девятым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «65594205,39362» заменить цифрами «66029895,49362»;

б) в абзаце седьмом цифры «8575443,79156» заменить цифрами «9011133,89156»;

в) в абзаце десятом цифры «15853671,9429» заменить цифрами «17119003,6429»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «2865294,1» заменить цифрами «2854995,8»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2265492,1» заменить цифрами «2903307,1»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «2297144,4» заменить цифрами «2934959,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1192791,966» заменить цифрами «1138665,366»;

б) в абзаце втором цифры «196663,322» заменить цифрами «142536,722»;

в) в абзаце пятом цифры «1645270,0» заменить цифрами «2920900,0»;

г) в абзаце седьмом цифры «346223,5» заменить цифрами «984038,5»;

д) в абзаце восьмом цифры «348734,8» заменить цифрами «986549,8»;

4) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«повышение уровня трудоустройства выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также степени профессиональной адаптации и успешности профессионального становления молодых специалистов»;»;

б) абзацы десятый – двадцать пятый считать соответственно абзацами одиннадцатым – двадцать шестым.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «65594205,39362» заменить цифрами «66029895,49362»;

2) в абзаце седьмом цифры «8575443,79156» заменить цифрами «9011133,89156»;

3) в абзаце десятом цифры «15853671,9429» заменить цифрами «17119003,6429»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «2865294,1» заменить цифрами «2854995,8»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «2265492,1» заменить цифрами «2903307,1»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «2297144,4» заменить цифрами «2934959,4».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «37398890,627» заменить цифрами «37724020,627»;

б) в абзаце седьмом цифры «4269510,0» заменить цифрами «4594640,0»;

в) в абзаце десятом цифры «7815721,803» заменить цифрами «7805423,503»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1137086,2» заменить цифрами «1126787,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «37398890,627» заменить цифрами «37724020,627»;

б) в абзаце седьмом цифры «4269510,0» заменить цифрами «4594640,0»;

в) в абзаце десятом цифры «7815721,803» заменить цифрами «7805423,503»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1137086,2» заменить цифрами «1126787,9».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «14301278,1625» заменить цифрами «14341591,1625»;

в абзаце седьмом цифры «1841254,0» заменить цифрами «1881567,0»;

в абзаце десятом цифры «6412025,2» заменить цифрами «7687655,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «862856,7» заменить цифрами «1500671,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «886508,0» заменить цифрами «1524323,0»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1185909,2» заменить цифрами «1131782,6»;

в абзаце втором цифры «194962,4» заменить цифрами «140835,8»;

в абзаце пятом цифры «1515765,2» заменить цифрами «2791395,2»;

в абзаце седьмом цифры «313906,0» заменить цифрами «951721,0»;

в абзаце восьмом цифры «316417,3» заменить цифрами «954232,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «14301278,1625» заменить цифрами «14341591,1625»;

б) в абзаце седьмом цифры «1841254,0» заменить цифрами «1881567,0»;

в) в абзаце десятом цифры «6412025,2» заменить цифрами «7687655,2»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «862856,7» заменить цифрами «1500671,7»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «886508,0» заменить цифрами «1524323,0».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, человек.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «435163,46643» заменить цифрами «428207,03366»;

в абзаце седьмом цифры «52378,022» заменить цифрами «45421,58923»;

в) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«повышение уровня трудоустройства выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также степени профессиональной адаптации и успешности профессионального становления молодых специалистов»;

2) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «435163,46643» заменить цифрами «428207,03366»;

в абзаце седьмом цифры «52378,022» заменить цифрами «45421,58923»;

3) в разделе 6:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«повышение уровня трудоустройства выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также степени профессиональной адаптации и успешности профессионального становления молодых специалистов.»;

б) абзацы девятый – одиннадцатый считать соответственно абзацами десятым – двенадцатым.

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «13329838,98769» заменить цифрами «13407042,52046»;

б) в абзаце шестом цифры «2396031,76956» заменить цифрами «2473235,30233»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «13329838,98769» заменить цифрами «13407042,52046»;

б) в абзаце шестом цифры «2396031,76956» заменить цифрами «2473235,30233».

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) дополнить новой строкой 15 следующего содержания:

« 15.	Численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста	чел.	-	-	-	-	-	-	20	20	-	»;
-------	---	------	---	---	---	---	---	---	----	----	---	----

б) строку 15 считать строкой 16.

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5385396,2» заменить цифрами «5700227,9»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «4248310,0» заменить цифрами «4573440,0»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1137086,2» заменить цифрами «1126787,9»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «336600,0» заменить цифрами «373000,0»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «116400,0» заменить цифрами «122400,0»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «150000,0» заменить цифрами «175000,0»;

д) в графе 10 строки 1.5 цифры «26200,0» заменить цифрами «29200,0»;

е) в графе 10 строки 1.6 цифры «1462541,6» заменить цифрами «1595041,6»;

ж) в графе 10 строки 1.8 цифры «23700,0» заменить цифрами «25400,0»;

з) в графе 10 строки 1.9 цифры «1297793,0» заменить цифрами «1376443,0»;

и) в графе 10 строки 1.10 цифры «16500,0» заменить цифрами «18200,0»;

к) в графе 10 строки 1.11 цифры «137946,2» заменить цифрами «153946,2»;

л) в графе 10 строки 1.12 цифры «6700,0» заменить цифрами «6900,0»;

м) в графе 10 строки 1.14 цифры «333585,4» заменить цифрами «349585,4»;

н) в графе 10 строки 1.15 цифры «22000,0» заменить цифрами «24000,0»;

о) в графе 10 строки 1.17 цифры «458,3» заменить цифрами «516,3»;

п) в графе 10 строки 1.18 цифры «4340,0» заменить цифрами «4855,0»;

р) в графе 10 строки 1.20 цифры «1600,0» заменить цифрами «1676,0»;

с) в графе 10 строки 1.21 позиции «Агентство» цифры «160,0» заменить цифрами «60,0»;

т) в графе 10 строки 1.24 цифры «22120,0» заменить цифрами «23240,0»;

у) в графе 10 строки 1.25 цифры «10690,0» заменить цифрами «12190,0»;

ф) в графе 10 строки 1.26 цифры «13000,0» заменить цифрами «13900,0»;

х) в графе 10 строки 1.33 цифры «737,0» заменить цифрами «818,0»;

ц) в графе 10 строки 1.35 цифры «950,0» заменить цифрами «1120,0»;

ч) в графе 10 строки 1.36 цифры «5000,0» заменить цифрами «5660,0»;

ш) в графе 10 строки 1.38 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3031,8» заменить цифрами «4031,8»;

щ) в графе 10 строки 1.44 цифры «936298,3» заменить цифрами «926000,0»;

э) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5406596,2» заменить цифрами «5721427,9»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4269510,0» заменить цифрами «4594640,0»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1137086,2» заменить цифрами «1126787,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2236622,3» заменить цифрами «2267622,3»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1709731,2» заменить цифрами «1740731,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «257260,0» заменить цифрами «277260,0»;

в) в графе 10 строки 1.7 цифры «136395,0» заменить цифрами «139395,0»;

г) в графе 10 строки 1.9 цифры «377000,0» заменить цифрами «348600,0»;

д) в графе 10 строки 1.11 цифры «15634,6» заменить цифрами «16134,6»;

е) в графе 10 строки 1.13 цифры «228000,0» заменить цифрами «231400,0»;

ж) в графе 10 строки 1.24 цифры «14021,0» заменить цифрами «15321,0»;

з) в графе 10 строки 1.25 цифры «645868,4» заменить цифрами «675868,4»;

и) в графе 10 строки 1.26 цифры «20047,3» заменить цифрами «21247,3»;

к) в строке 2:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1016964,7» заменить цифрами «1026277,7»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «131522,8» заменить цифрами «140835,8»;

л) в графе 10 строки 2.1 позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «131522,8» заменить цифрами «140835,8»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3253587,0» заменить цифрами «3293900,0»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1841254,0» заменить цифрами «1881567,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «271732,7» заменить цифрами «264776,26723»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «50677,1» заменить цифрами «43720,66723»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «41709,5464» заменить цифрами «37609,5464»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «4237,5» заменить цифрами «2121,06723»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «100,0» заменить цифрами «10,0»;

д) в графе 10 строки 1.5 цифры «1736,6» заменить цифрами «1086,6»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «305751,122» заменить цифрами «298794,68923»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «52378,022» заменить цифрами «45421,58923»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «2378683,86956» заменить цифрами «2458491,65233»;

б) в строке 2.1:

в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «129763,29556» заменить цифрами «130603,29556»;

в графе 10 позиции «Агентство» цифры «24552,478» заменить цифрами «25392,478»;

в) в графе 10 строки 2.2 цифры «2219545,71» заменить цифрами «2304364,29277»;

г) в графе 10 позиции «Министерство» строки 2.2.1 цифры «2059025,01» заменить цифрами «2137627,16»;

д) в графе 10 позиции «Агентство» строки 2.2.2 цифры «150220,7» заменить цифрами «156437,13277»;

е) в графе 10 строки 2.3 цифры «27024,864» заменить цифрами «20874,064»;

ж) в графе 10 строки 2.4 цифры «2350,0» заменить цифрами «2650,0»;

з) в графе 10 строки 3 цифры «17347,9» заменить цифрами «14743,65»;

и) в графе 10 строки 3.1 цифры «17347,9» заменить цифрами «14743,65»;

к) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2396031,76956» заменить цифрами «2473235,30233»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «11440737,89156» заменить цифрами «11866129,69156»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8575443,79156» заменить цифрами «9011133,89156»;

в) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2865294,1» заменить цифрами «2854995,8».

9. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 2:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «809379,4» заменить цифрами «1447194,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «313906,0» заменить цифрами «951721,0»;

б) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Осуществление ежемесячной выплаты на ребёнка до достижения им возраста трёх лет	Министерство	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	495473,4
									Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	637815,0

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2508736,6» заменить цифрами «3146551,6»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «862856,7» заменить цифрами «1500671,7»;

2) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10821891,6» заменить цифрами «11459706,6»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «2265492,1» заменить цифрами «2903307,1».

10. В приложении № 2⁶:

1) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 2:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «811890,7» заменить цифрами «1449705,7»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «316417,3» заменить цифрами «954232,3»;

б) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Осуществление ежемесячной выплаты на ребёнка до достижения им возраста трёх лет	Министерство	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	495473,4
									Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	637815,0

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2608368,1» заменить цифрами «3246183,1»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «886508,0» заменить цифрами «1524323,0»;

2) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10902773,9» заменить цифрами «11540588,9»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «2297144,4» заменить цифрами «2934959,4».